
Záměrem tohoto výletu bylo dětem přiblížit environmentální výuku,

podpořit jejich schopnost komunikace ve skupině, přimět je ke

spolupráci, rozvinout vědomosti v péči o zvířata, podpořit jejich fyzickou

aktivitu během procházky a také nabídnout jim možnost zažít si pocit

sedět v koňském sedle.

Krnovské děti mají před sebou posledních pár dní letních prázdnin          

 a pracovníci neziskové organizace EUROTOPIA.CZ, o.p.s. se rozhodli jim     

je zpestřit trochou adrenalinu prostřednictvím jednodenního výletu.

Setkání dětí s pracovníky proběhlo dne 27. srpna 2021 v prostorách klubu

NZDM Caravan a společně se vydali do obce Láryšov blízko Krnova. 

Na místě je čekala majitelka koňské farmy, paní Jana, která se skupiny

dětí společně s lektory ujala a všechny provedla svou zvířecí farmou. Děti

byly seznámeny s různými typy koní, jež se ve stájích nacházejí, se starostí

o ně, s jejich stravou, výběhu, ale také o nebezpečí, které mohou zvířatům

způsobit nevhodným chováním k nim. 

Následně byly děti rozdělené do skupin a každá skupina dostala svého

koně, o kterého se musela postarat. Poté, co byli koně vyhřebelcovaní a

připraveni na vyjížďku, mohly děti postupně vysednout do sedla a na koni

se projet. Děti i pracovníci se vydali s paní Janou na procházku do

nedalekého lesa, během které se ve svých skupinách v jízdě na koni

střídaly. 

NEJKRÁSNĚJŠÍ POHLED NA SVĚT
JE Z KOŇSKÉHO HŘBETU

Děti si připravený výlet velmi užily a byl pro ně přínosem, 

jelikož mnoho z nich doposud nemělo s koňmi žádnou osobní zkušenost. 

I přes prvotní obavy se nakonec všechny na koních projely.

 


